
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RIMBORSO SOMME ERRONEAMENTE VERSATE DA EQUITALIA 
S.P.A. NELLE CASSE COMUNALI A TITOLO DI ACCONTO ICI 
2004

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1052 

16/10/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad approvare il 

Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

relativa al Settore Finanziario; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11/09/2012 con la quale sono state assegnate ai 

Responsabili di Settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2012; 

 
ACQUISITA la nota n. 169/2012, ns. prot. n. 11501 del 24.05.2012, con la quale Equitalia Centro S.p.A. ha 

comunicato una propria errata contabilizzazione delle somme versate al Comune di Decimomannu a titolo di 

ICI 2004, a seguito della quale sono stati erroneamente versati nelle casse del Comune complessivi €. 

212,10, relativi ad immobile sito nel Comune di Cagliari (al lordo dell’importo delle commissioni, pari ad €. 

2,12); 

 

VERIFICATO che detta somma, pur non dovuta, è stata effettivamente riversata nelle casse del Comune, 

come accertato dal servizio tributi; 

 

RITENUTO pertanto dover procedere al riaccredito della somma di €. 209,98 in favore di Equitalia Centro 

S.p.A.; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

VISTO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504, che disciplina l’Imposta Comunale sugli Immobili; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

151, comma 4 del D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di procedere al riaccredito, in favore della di Equitalia Centro S.p.A., dell’importo complessivo di €. 209,98, 

indebitamente versato a titolo di acconto sull’Imposta Comunale sugli Immobili per l’annualità 2004; 

 



Di assumere a tal fine impegno di spesa per complessivi €. 209,98, con imputazione al cap. 1259/360/2012, 

e procedere alla liquidazione del medesimo importo come rimborso somme indebitamente versate a titolo 

d’Imposta Comunale sugli Immobili per l’annualità 2004 in favore della di Equitalia Centro S.p.A.; 

 

Di emettere bonifico pari ad €. 209,98 in favore di Equitalia Centro S.p.A., sul conto corrente bancario – 

IBAN IT 15 B 01015 17200 000000045081 – intestato a Equitalia Centro S.p.A. in essere presso il Banco di 

Sardegna Sede di Sassari – Piazza Castello – Sassari; 

 

Di provvedere ai conseguenti adempimenti, ai sensi degli art. 183 e 184 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000. 

 

        Il Responsabile del Settore Finanziario 

       dott.ssa Maria Angela Casula 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RIMBORSO SOMME ERRONEAMENTE VERSATE DA EQUITALIA S.P.A. NELLE CASSE 
COMUNALI A TITOLO DI ACCONTO ICI 2004

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1259 1 2012  209,98  1052 IMPEGNO DI 
PRENOTAZIONE

RIACCREDITO SOMME 
ERRONEAMENTE VERSATE DA 
EQUITALIA S.P.A. NELLE CASSE 

COMUNALI A TITOLO DI 
ACCONTO ICI 2004

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 16/10/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal19/10/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1052 del 16/10/2012


